

شماره مسلسل ۴۸۷۲ - سال نهم چهارشنبه ۳۰ عقرب ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۰ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی

یونیسف: طی دو ماه بیش از ۲۰۰ کودک در لبنان کشته شده اند



کودکان در غزه و لبنان را محکوم کرد و قدرت‌های جهان خواست تا در این خصوص اقدام کنند. وی همچنین گفت: «همان ترس‌ها و وحشت‌ها که در غزه مشاهده می‌شود، اکنون در لبنان نیز در حال تکرار است.» شمار کل قربانیان لبنانی طی این حملات از اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون به ۳۵۱۶ نفر رسیده و همچنین ۱۴ هزار و ۹۲۹ نفر در پی این حملات مجروح شده‌اند.

این نهاد روز سه‌شنبه، ۲۹ عقرب در گزارشی گفته که از ۲۳ سپتامبر سال جاری، حملات به مناطق مختلف لبنان، از جمله بیروت، تشدید شده و به جنوب لبنان نیز گسترش یافته است. طی این مدت ۱۱۰۰ کودک دیگر نیز زخمی شده‌اند. جیمز الدر؛ سخنگوی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد با انتشار ویدیویی در شبکه‌های اجتماعی، کشتار

جلسه هیئت رئیسه شورای متخصصان هرات برگزار شد



جلسه هیئت رئیسه شورای متخصصان هرات روز (سه‌شنبه، ۲۹ عقرب) به ریاست محمد رفیق شهپر نیز از دکتر نذیر احمد توخی رئیس این شورا برگزار شد. که به‌تازگی دکترای خویش این جلسه که با اشتراک را از رشته‌ی و ترنری از کشور بیش از ۲۰ تن از اعضای مالیزیا گرفته‌اند، از سوی رهبری شورای متخصصان برگزار شد و روی موضوعات هرات تقدیر به عمل آمد. مختلف و فعالیت‌های این گفتنی است که شورای شورا بحث و گفت‌وگو شد. متخصصان هرات از ۲۰ سال در جلسه‌ی یاد شده، بدین‌سو در ولایت هرات محمدرفیق شهپر رئیس فعالیت دارد و بیش‌تر فعالیت شورای متخصصان هرات هایش شامل: انجام پژوهش، ضمن ابراز قدردانی از نشر مجله‌ی تخصص، همکاری اعضای رهبری، نشر روزنامه‌ی اخبار روز افزود که فعالیت‌های و برگزاری کارگاه‌های بی‌طرفانه‌ی این نهاد آموزشی- تخصصی می‌باشد.



تیم ملی فوتبال افغانستان در یک بازی دوستانه مغلوب تاجیکستان شد

به ثمر رساند و به این ترتیب پیروز این بازی شد. این دومین شکست تیم ملی فوتبال افغانستان در بازی‌های دوستانه با هدایت عثمان توشف؛ سرمربی ازبکستانی بود. پیش‌تر تیم ملی افغانستان به نیپال با نتیجه دو سفر باخته بود.

این بازی ساعت ۵:۳۰ دقیقه شامگاه روز سه‌شنبه، ۲۹ عقرب در شهر دوشنبه تاجیکستان برگزار شد که تک‌گل افغانستان را در این بازی جمشید اچکزی در نیمه اول به ثمر رساند. تاجیکستان در نیمه اول دو گل و در نیمه دوم یک گل

یک خط تولید کارتن به ارزش ۱۰ میلیون دالر در شهرک صنعتی هرات آغاز به فعالیت کرد



نزدیک به یک کشور صنعتی و صادراتی تبدیل خواهد شود. از سوی هم، حمیدالله خادم، رئیس اتاق صنایع و معادن ولایت هرات، از علاقه‌مندی بازرگانان به سرمایه‌گذاری خبر داده، می‌گوید که فاز پنجم شهرک صنعتی هرات نیز بزودی افتتاح می‌شود. گفتنی است که شرکت های ورق کارتن در هرات از بزرگ‌ترین شرکت های تولیدی ورق کارتن در افغانستان به شمار می‌روند.

مسئولان این شرکت «هری دنیا» می‌گویند که ساخت این خط ۱۰ میلیون دالر هزینه برداشته که دارای ظرفیت تولید بیست هزار متر ورق کارتن را در ساعت دارد. در همین حال، مولوی مهاجر فراهی، معاون مقام ولایت هرات با ابراز خرسندی از افزایش امکانات و تجهیزات پیشرفته در فابریکه های تولیدی شهرک صنعتی هرات، تاکید کرده می‌گوید که افغانستان در آینده ی



منابع: یک باشنده پروان زیر شکنجه مرزبانان ترکیه جان باخت

ولسوالی جبل‌السراج بود. به گفته منابع، فرهاد می‌خواست از ایران وارد ترکیه شود، اما نیرو های مرزی آن کشور او را «ستم کش» کرده اند. طالبان و مقام های ترکیه تا کنون در این مورد چیزی نگفته اند. پیش از این نیز رویداد های مشابه در مرز ترکیه رخ داده بود. منبع: هشت صبح

منابع محلی در پروان می‌گویند که یک باشنده این ولایت زیر شکنجه نیرو های مرزی ترکیه جان باخته است. منابع به روزنامه ۸ صبح گفتند که این پسر جوان چند روز پیش در مرز ترکیه جان باخته بود و جسدش روز یکشنبه، ۲۷ عقرب، از راه ایران به کشور انتقال داده شده است. این جوان فرهاد نام داشت و باشنده روستای «قاسم خیل»

والی ماری ترکمنستان به هرات آمد



«وراضو بگنج مراد سپر میان دو کشور تأکید کرد. گلدیویچ» والی ولایت ماری در همین حال، نوراحمد ترکمنستان به ولایت هرات اسلام‌جار والی هرات به منظور گفت‌وگو با مسئولان محلی این ولایت همکاری این کشور در پیرامون گسترش روابط قسمت صادرات سنگ تجارتی میان دو کشور آمد. مرمرو ارسال محموله‌های «وراضو بگنج مراد سپر تجارتی از طریق خط گلدیویچ» والی ولایت ماری آهن با کشور ترکمنستانی ترکمنستان و هیئت همراهش بیشتر خواهد شد. در دیدار با شیخ اسلام‌جار گفتنی است که والی والی هرات، ضمن یادآوری برخی از نیازهای این کشور به تولیدات شهرک صنعتی هرات، بر تقویت بیشتر میان مسئولان این دو روابط تجارتی و ترانزیتی ولایت برگزار خواهد شد.

وقوع انفجار در شمال غرب پاکستان؛ ۱۰ نیروی امنیتی کشته شدند



کرده و یک موتر نظامی کاملاً تخریب شده است. مسوولیت این انفجار را گروه مسلح «حافظ گل بهادر» شاخه‌ای از تحریک طالبان پاکستان (تی‌تی‌پی) برعهده گرفته است. گفتنی است که در چندین ساعت گذشته این دومین انفجاری است که در خیبر پختونخوا رخ می‌دهد. در انفجار بامداد سه‌شنبه نیز ۸ سرباز پاکستانی کشته شدند. مسوولیت این حمله را نیز تحریک طالبان پاکستان برعهده گرفت. این در حالی است که در این اواخر ناامنی‌ها در بخش‌هایی از پاکستان به‌گونه چشمگیری افزایش یافته است. برینباد آمارها، فعالیت‌های شبه‌نظامیان در شماری از مناطق قبایلی پاکستان ۹۰ درصد افزایش یافته است. منبع: هشت صبح

به گزارش رسانه‌های خارجی در نتیجه وقوع یک حمله «انتحاری» در شمال غرب پاکستان ۱۰ سرباز این کشور کشته شده‌اند. ان‌دی تی‌وی به نقل از خبرگزاری فرانسه گزارش داده که این حمله عصر روز سه‌شنبه، ۱۹ نوامبر، در منطقه «بنو» ایالت خیبرپختونخوا رخ داده است. براساس گزارش، در نتیجه این رویداد چندین تن دیگر نیز زخمی شده‌اند. این انفجار هنگامی رخ داده که یک بمب‌گذار انتحاری موتر مملو از مواد انفجاری را در نزدیکی یک ایست بازرسی منفجر داده است. به گفته پولیس پس از انفجار، تیراندازی نیز صورت گرفته است. پولیس این منطقه گفته که این انفجار خسارات قابل توجهی به ایست بازرسی «مالی خیل» وارد

مسئولان هلال احمر: ۷۵ میلیون افغانی کمک نقدی در ننگرهار و بدخشان توزیع کردیم



این اداره روز سه‌شنبه، ۲۹ عقرب در اعلامیه‌ای گفته است که این اقدام با حمایت مالی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و به هدف بهبود وضعیت اقتصادی و بشری خانواده‌های بی‌بضاعت صورت گرفته است. براساس اطلاعات ارایه شده در این اعلامیه، در ولسوالی چپرهار ننگرهار، ۴۵ میلیون افغانی به حدود هزار و ۵۰۰ خانواده توزیع شده که به هر یک از آن‌ها مبلغ ۳۰ هزار افغانی اختصاص یافته است. این کمک‌ها در حالی صورت گرفته که بسیاری از خانواده‌ها با مشکلات مالی و معیشتی جدی مواجه هستند. علاوه بر این، اداره سره میاشت در یک اقدام جداگانه، ۳۰ میلیون افغانی دیگر را به هزار خانواده در شهر فیض‌آباد، مرکز بدخشان توزیع کرده است. به هریک از این خانواده‌ها نیز مبلغ ۳۰ هزار افغانی نقدی ارائه شده است. این اداره تأکید کرده که به روند کمک‌رسانی به افراد نیازمند ادامه خواهد داد و در تلاش است تا با اجرای پروژه‌های جدید، به بهبود شرایط زندگی آسیب دیدگان بیشتر کمک کند.

سفیر دولت پیشین افغانستان در آلمان می گوید سفارت و کنسولگری را به «همکاران خود واگذار کرده است»



یما یاری، سفیر دولت پیشین افغانستان در برلین و لطف‌الله سادات، سرکنسول این کشور در بن می‌گویند که امور رسمی این دو مرجع دیپلماتیک در آلمان را به «همکاران خود» واگذار کرده‌اند. آقای یاری در یک بیانیه رسمی از پایان کار خود خبر داد: «اخیراً شماری از سفارت‌خانه‌های افغانستان در اروپا و دیگر نقاط جهان بنا بر عدم همکاری وزارت خارجه حکومت طالبان در کابل، با مشکلات مواجه شده است.» همزمان نیز لطف‌الله سادات، سرکنسول سابق افغانستان در بن در یک نامه طویل به شرح تاریخی مناسبات افغانستان و آلمان پرداخت و افزود که برای تسهیل کار شهروندان افغان مقیم بن و «با توجه به برخی ملحوظات و محدودیت‌های سیاسی کشور میزبان و درخواست آنها و بمنظور جلوگیری از تعطیلی و یا توقف فعالیت‌های قونسل این نمایندگی، اینجانب از مسئولیت خویش به عنوان جنرال قونسل افغانستان در شهر بن - آلمان کناره‌گیری می‌کنم و اداره امور مربوطه را رسماً به همکاران ما بعد خود واگذار می‌نمایم.» منبع: بی‌بی‌سی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

طالبان می‌گویند ایران در تلاش تقویت همکاری های سیاسی است



ارگ امروز در خبرنامه‌های گفته که معاون سیاسی رییس‌الوزرای روز سه‌شنبه، ۲۹ عقرب با نماینده ویژه ایران دیدار کرده‌است. او در این دیدار بر ادامه روند انتقال زندانیان افغان به افغانستان تأکید کرده است. در این خبرنامه از قول نماینده ویژه ایران آمده که این کشور خواهان توسعه ارتباطات و همکاری‌ها با افغانستان در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی است. قمی در این نشست به مولوی عبدالکبیر اطمینان داده که دولت ایران برای فعال‌سازی و توسعه بندر چابهار، که می‌تواند دسترسی افغانستان به آب‌های آزاد را تسهیل کند، تلاش‌های لازم را انجام خواهد داد. به گفته منابع، نماینده ایران همچنین متعهد شده است که پروژه‌های نیمه‌تمام در افغانستان را به اتمام برساند و پروژه‌های علمی و عمرانی

در دانشگاه‌های این کشور را تطبیق کند. عبدالکبیر در این دیدار تأکید کرده که طالبان به دنبال روابط حسنه با کشورهای جهان است و هرگز اجازه نخواهد داد که خاک افغانستان برای آسیب رساندن به دیگر کشورها مورد سوءاستفاده قرار گیرد. این در حالی است که یک هیأت ایرانی به ریاست عسکر جلالیان؛ معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت عدلیه ایران، هفته گذشته گذشته به کابل سفر کرده و با تعدادی از مقام‌های طالبان گفتگو کرد. با اینکه ایران مانند تمام کشورهای جهان، طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد، اما این کشور روابط سیاسی و اقتصادی برقرار کرده و سفارت افغانستان در تهران را به طالبان واگذار کرده است. منبع: خبرگزاری افق